
Województwo Podlaskie ponownie współorganizatorem Open Days!

Po raz siódmy z rzędu Województwo Podlaskie będzie współorganizatorem Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast –
"Open Days". Dnia 30 marca w Brukseli ogłoszono wyniki naboru do udziału w tegorocznej edycji imprezy, zaplanowanej
na 8 - 11 października. Dziesiąta, jubileuszowa edycja imprezy odbędzie się pod hasłem: "Europa regionów i miast: czyni
różnicę".

Dzięki zaangażowaniu Biura Regionalnego Województwa Podlaskiego w Brukseli
województwo pełnić będzie rolę wice lidera konglomeratu „Innowacyjne Regiony na
rzecz inteligentnego wzrostu” w skład, którego wchodzą Region bratysławski
(Słowacja), Limburg (Holandia), Dolna Austria (Austria), Region Nitra (Słowacja),
Irlandia Północna (Wielka Brytania), Toskania (Włochy) oraz Umbria (Włochy).

W tegorocznej edycji Open Days weźmie udział rekordowa ilość partnerów. Do udziału
dopuszczonych zostało 24 konglomeratów stworzonych przez 219 regionów i miast z
33 krajów. Największą aktywność wykazały w tym roku regiony i miasta z Francji (28
uczestników), a następnie Polski i Hiszpanii (20 każdy), Włoch (18), Niemiec (13),
Holandii i Wielkiej Brytanii (12 każdy).

Organizowane w ramach Open Days wydarzenia zostaną podzielone na trzy grupy
tematyczne:

•Inteligentny i ekologiczny rozwój dla wszystkich. 
Seminaria w ramach tego tematu koncentrować się będą na dyskusji i wizualizacji
sposobów w jaki polityka spójności przyczynia się do inteligentnego i zrównoważonego
rozwoju oraz integracji. Wymiana doświadczeń i dobrych praktyk pomiędzy praktykami
będzie wzbogacona o uwagi ekspertów ze środowisk akademickich oraz wyniki
programów wdrażanych w całej Europie.

•Współpraca terytorialna: atut Europy. 
Wydarzenia w ramach tego tematu pozwolą na wymianę doświadczeń i konkretnych
rozwiązań od praktyków i ekspertów na temat wykorzystania współpracy jako narzędzia
rozwoju regionalnego i lepszego wykorzystania regionalnego potencjału. Seminaria i
debaty dadzą możliwość, aby omówić wartość dodaną współpracy zarówno w ramach
programów współpracy, programów regionalnych, Europejskiego Ugrupowania
Współpracy Terytorialnej (EUWT) i makro-regionalnych strategii, jak również
najlepszego wykorzystania tych instrumentów.  Dodatkowo odbędą się również
seminaria na temat dialogu w ramach polityki regionalnej z krajami trzecimi.

•Wypracowanie rezultatów.
Ramy prawne zaproponowane przez Komisję na lata 2014-2020 większą uwagę kładą
na osiąganie wymiernych wyników.  Temat " Wypracowanie rezultatów " będzie
oferować możliwość spojrzenia wstecz i wskazania osiągnięć polityki spójności
włączając w to przykłady udanych projektów lub rozwiązań. Seminaria i debaty w
ramach tego tematu pozwolą na wymianę doświadczeń odnośnie sposobów osiągania
wyników w ramach obecnego okresu programowania. Z kolei poprzez dyskusje z



wyników w ramach obecnego okresu programowania. Z kolei poprzez dyskusje z
udziałem praktyków i ekspertów na temat najlepszych sposobów wykorzystania intencji
nowych ram regulacyjnych możliwe będzie spojrzenie w przyszłość.

Konglomerat, w którym znalazło się Województwo Podlaskie, zorganizuje w Brukseli
dwie sesje warsztatów poświęconych prezentacji doświadczeń i badań związanych z
wykorzystaniem unijnego współfinansowania w latach 2007 – 2013 na rzecz budowy
parków naukowo-technologicznych, klastrów, centrów kompetencyjnych, technopolii i
innych podmiotów związanych z rozwojem regionalnej innowacji.

Druga sesja warsztatów, która zorganizowana zostanie przy wsparciu Dyrekcji
Generalnej ds. Polityki Regionalnej, Dyrekcji Generalnej ds. Przedsiębiorstw i
Przemysłu oraz Dyrekcji Generalnej ds. Badań i Innowacyjności Komisji Europejskiej,
będzie okazją do dyskusji na temat zasadności działań podejmowanych przez
poszczególne regiony w obecnym okresie programowania oraz ich odzwierciedlenia w
przyszłych programach i instrumentach Unii Europejskiej.

Udział ekspertów regionalnych oraz przedstawiciel instytucji europejskich w warsztatach
ma pomóc regionom znaleźć odpowiedź na pytania w jaki sposób wykorzystywać
fundusze strukturalne w ramach strategii inteligentnych specjalizacji, jak wspierać
rozwój innowacji na szczeblu regionalnym i doprowadzić do pełnego uczestnictwa w
europejskich partnerstwach innowacyjnych oraz programach unijnych np. Horyzont
2020.

Biuro Regionalne Województwa Podlaskiego będzie na bieżąco informować na swojej
stronie internetowej o przebiegu przygotowań do Europejskiego Tygodnia Regionów i
Miast.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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